



**BM - Boletim de Medição**  
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
#PÚBLICO

PROponente / Tomador AMMOC		Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	APelido do Empreendimento ENTRADA DE ENERGIA E REFORMA- AMMOC	Início de Obra 21/12/21
Nº CTEF 002/2021	EMPRESA EXECUTORA HIDRAUROU SOLUÇÕES EM INSTALAÇÕES HIDRAULICAS LTDA	CNPJ 13.185.407/0001-82	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 26/01/2022 a 16/03/2022

Realizado Acumulado: 71,43%

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)			
						Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
<b>Objeto do CTEF: ENTRADA DE ENERGIA E REFORMA- AMMOC</b>					<b>TOTAL:</b>	104.000,00	-	-	-	40.895,12	33.396,94	74.292,06
1.	ENTRADA DE ENERGIA COLETIVA EM BAIXA TENSÃO - AMMOC	-	-	-	104.000,00	-	-	-	40.895,12	33.396,94	74.292,06	
1.1.	PADRÃO DE ENTRADA	-	-	-	61.757,69	-	-	-	40.895,12	3.505,54	44.400,66	
1.1.0.1.	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO PARA CABOS ATE 70 MM2	-	4,00	21,15	84,60	4,00	-	4,00	84,60	-	84,60	
1.1.0.2.	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	-	1,00	61,87	61,87	1,00	-	1,00	61,87	-	61,87	
1.1.0.3.	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 3"	-	1,00	39,78	39,78	1,00	-	1,00	39,78	-	39,78	
1.1.0.4.	ELETRODUTO DE ALUMINIO DN 3"	-	7,00	195,23	1.366,61	-	-	-	-	-	-	
1.1.0.5.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	1,00	46,88	46,88	1,00	-	1,00	46,88	-	46,88	
1.1.0.6.	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 85 MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	2,00	57,16	114,32	2,00	-	2,00	114,32	-	114,32	
1.1.0.7.	CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	-	1,00	3,67	3,67	1,00	-	1,00	3,67	-	3,67	
1.1.0.8.	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	-	3,00	9,79	29,37	3,00	-	3,00	29,37	-	29,37	
1.1.0.9.	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3", PARA ELETRODUTO	-	1,00	6,81	6,81	1,00	-	1,00	6,81	-	6,81	
1.1.0.10.	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	-	1,50	13,46	20,19	-	-	-	-	-	-	
1.1.0.11.	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	4,50	28,15	126,68	-	-	-	-	-	-	
1.1.0.12.	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	-	1,00	1,10	1,10	-	-	-	-	-	-	
1.1.0.13.	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELETRODUTO	-	3,00	4,59	13,77	-	-	-	-	-	-	
1.1.0.14.	LUVA PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 80 MM (3")	-	3,00	19,58	58,74	-	-	-	-	-	-	
1.1.0.15.	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	-	1,00	1.285,20	1.285,20	1,00	-	1,00	1.285,20	-	1.285,20	
1.1.0.16.	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	-	1,00	673,20	673,20	1,00	-	1,00	673,20	-	673,20	
1.1.0.17.	TAMPA DE FERRO PADRAO CELESC 90X70CM	-	5,00	1.101,60	5.508,00	5,00	-	5,00	5.508,00	-	5.508,00	
1.1.0.18.	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	-	5,00	7,34	36,70	5,00	-	5,00	36,70	-	36,70	
1.1.0.19.	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	-	15,00	41,62	624,30	12,00	-	12,00	499,44	-	499,44	
1.1.0.20.	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	-	5,00	75,89	379,45	5,00	-	5,00	379,45	-	379,45	
1.1.0.21.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	42,00	83,23	3.495,66	30,00	-	30,00	2.496,90	-	2.496,90	



**BM - Boletim de Medição**  
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
#PÚBLICO

PROponente / Tomador AMMOC		Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	APelido do Empreendimento ENTRADA DE ENERGIA E REFORMA- AMMOC	INÍCIO DE OBRA 21/12/21
Nº CTEF 002/2021	EMPRESA EXECUTORA HIDRAUOURO SOLUÇÕES EM INSTALAÇÕES HIDRAULICAS LTDA	CNPJ 13.185.407/0001-82	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 26/01/2022 a 16/03/2022
					Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 71,43%

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
						Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
<b>Objeto do CTEF: ENTRADA DE ENERGIA E REFORMA- AMMOC</b>											
<b>TOTAL:</b>					<b>104.000,00</b>	-	-	-	40.895,12	33.396,94	74.292,06
1.1.0.22.	QUADRO DE MEDIÇÃO COLETIVA PADRÃO CELESC ESPECIAL EM ALUMÍNIO, BRANCO; DIMENSÃO CONF. PROJETO; CHAPA DE ALUMÍNIO 1,5MM, PINTURA NA COR BRANCA; COLUNAS DE 31CM PARA MEDIDORES IGUAIS A 50A E 63A, COLUNAS DE 40CM PARA MEDIDOR DE 80A E PORTA DISJUNTOR GERAL 50CM; BARRAMENTO F N EM COBRE PINTADO, MÍN. 20X3MM, BEP MÍN. 25X5MM, INCLUSO PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO EM ALUMÍNIO	-	1,00	4.381,92	4.381,92	-	0,80	0,80	-	3.505,54	3.505,54
1.1.0.23.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 19CM DEITADO) PARA EXECUÇÃO DE MURETA DE MEDIÇÃO PADRÃO CELESC	-	6,46	165,24	1.067,45	6,46	-	6,46	1.067,45	-	1.067,45
1.1.0.24.	SERVIÇO DE ACABAMENTO PARA PINTURA EM MURETA DE MEDIÇÃO PADRÃO CELESC	-	9,88	35,50	350,74	-	-	-	-	-	-
1.1.0.25.	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	2,00	181,15	362,30	-	-	-	-	-	-
1.1.0.26.	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	1,00	110,16	110,16	-	-	-	-	-	-
1.1.0.27.	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD /ICC - 35 KA	-	1,00	306,00	306,00	-	-	-	-	-	-
1.1.0.28.	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	-	3,00	189,72	569,16	-	-	-	-	-	-
1.1.0.29.	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	1,00	91,80	91,80	-	-	-	-	-	-
1.1.0.30.	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 35 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	-	42,00	3,06	128,52	-	-	-	-	-	-
1.1.0.31.	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 70 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M10	-	8,00	6,61	52,88	-	-	-	-	-	-
1.1.0.32.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	2,00	11,87	23,74	-	-	-	-	-	-
1.1.0.33.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	650,00	44,06	28.639,00	500,00	-	500,00	22.030,00	-	22.030,00
1.1.0.34.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	200,00	19,58	3.916,00	130,00	-	130,00	2.545,40	-	2.545,40
1.1.0.35.	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	-	5,00	336,60	1.683,00	-	-	-	-	-	-
1.1.0.36.	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	-	160,00	15,30	2.448,00	120,00	-	120,00	1.836,00	-	1.836,00
1.1.0.37.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	-	17,22	85,68	1.475,41	17,22	-	17,22	1.475,41	-	1.475,41
1.1.0.38.	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	-	13,78	48,96	674,67	13,78	-	13,78	674,67	-	674,67
1.1.0.39.	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO SEXTAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	-	24,60	44,06	1.083,88	-	-	-	-	-	-



**BM - Boletim de Medição**  
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
#PUBLICO

PROponente / Tomador AMMOC		Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	APELIDO DO EMPREENDIMENTO ENTRADA DE ENERGIA E REFORMA- AMMOC		INÍCIO DE OBRA 21/12/21	
Nº CTEF 002/2021	EMPRESA EXECUTORA HIDRAUOURO SOLUÇÕES EM INSTALAÇÕES HIDRAULICAS LTDA	CNPJ 13.185.407/0001-82	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 26/01/2022 a 16/03/2022		Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 71,43%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BD) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
<b>Objeto do CTEF: ENTRADA DE ENERGIA E REFORMA- AMMOC</b>						<b>TOTAL:</b>			<b>40.895,12</b>	<b>33.396,94</b>	<b>74.292,06</b>
1.1.0.40.	RELOCAÇÃO EM CERCA DE VIDRO TEMPERADO COM PERFIS EM ALUMÍNIO, UTILIZANDO VIDRO EXISTENTE, PARA INSTALAÇÃO DE NOVA ENTRADA DE ENERGIA	-	1,00	416,16	416,16	-	-	-	-	-	-
<b>1.2.</b>	<b>SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA</b>	-	-	-	<b>1.438,88</b>	-	-	-	-	-	-
1.2.0.1.	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	-	2,00	459,00	918,00	-	-	-	-	-	-
1.2.0.2.	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	-	0,45	59,98	26,99	-	-	-	-	-	-
1.2.0.3.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM)	-	3,00	127,30	381,90	-	-	-	-	-	-
1.2.0.4.	SERVIÇO DE ACABAMENTO PARA PINTURA EM PAREDE REMOVIDA PARA SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA	-	3,00	37,33	111,99	-	-	-	-	-	-
<b>1.3.</b>	<b>PORTÃO DE ACESSO</b>	-	-	-	<b>6.408,27</b>	-	-	-	-	<b>6.408,27</b>	<b>6.408,27</b>
1.3.0.1.	PORTÃO DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO 10MM COM PERFIS EM ALUMÍNIO BRANCO - INCLUSO RASGO, CHUMBAMENTO E TRILHOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	7,13	734,40	5.236,27	-	7,13	7,13	-	5.236,27	5.236,27
1.3.0.2.	MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO PARA PORTÃO - 1/2 CV - 220V	-	1,00	1.040,40	1.040,40	-	1,00	1,00	-	1.040,40	1.040,40
1.3.0.3.	MURETA PARA CANTEIRO H:10CM, INCLUSO, CHAPISCO, EMBOÇO E PINTURA	-	5,00	26,32	131,60	-	5,00	5,00	-	131,60	131,60
<b>1.4.</b>	<b>REFORMA ESCADARIA</b>	-	-	-	<b>22.832,66</b>	-	-	-	-	<b>19.938,16</b>	<b>19.938,16</b>
1.4.0.1.	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	-	38,85	12,85	499,22	-	11,66	11,66	-	149,83	149,83
1.4.0.2.	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	-	3,89	4,90	19,06	-	1,17	1,17	-	5,73	5,73
1.4.0.3.	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM 01/2020	-	38,85	6,36	247,09	-	11,66	11,66	-	74,16	74,16
1.4.0.4.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	-	42,74	122,40	5.231,38	-	42,74	42,74	-	5.231,38	5.231,38
1.4.0.5.	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	-	41,50	13,95	578,93	-	41,50	41,50	-	578,93	578,93
1.4.0.6.	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	-	1,85	104,04	192,47	-	-	-	-	-	-
1.4.0.7.	GUARDA-CORPO COM ALTURA DE 1,10M, BARRAS VERTICAIS A CADA 11CM, INCLUSO CORRIMÃO DUPLO, ATENDENDO AS NORMAS DE ACESSIBILIDADE E BOMBEIRO, EM AÇO INOX DN 40MM, INCLUSO EXECUÇÃO E FIXAÇÃO	-	14,70	918,00	13.494,60	-	12,90	12,90	-	11.842,20	11.842,20
1.4.0.8.	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES E TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	-	134,55	2,45	329,65	-	107,64	107,64	-	263,72	263,72
1.4.0.9.	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES E TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	-	134,55	16,65	2.240,26	-	107,64	107,64	-	1.792,21	1.792,21
<b>1.5.</b>	<b>REFORMA GARAGEM</b>	-	-	-	<b>11.562,50</b>	-	-	-	-	<b>3.544,97</b>	<b>3.544,97</b>
<b>1.5.1.</b>	<b>REPARO PORTÕES</b>	-	-	-	<b>6.423,83</b>	-	-	-	-	<b>3.544,97</b>	<b>3.544,97</b>
1.5.1.1.	MOTOR ELÉTRICO PARA PORTÃO BASCULANTE - 1/2 CV - 220V- INCLUSIVE INSTALAÇÃO	-	3,00	771,12	2.313,36	-	-	-	-	-	-
1.5.1.2.	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	-	25,20	31,21	786,49	-	25,20	25,20	-	786,49	786,49



**BM - Boletim de Medição**  
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo  
#PÚBLICO

PROPONENTE / TOMADOR AMMOC		Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	APELIDO DO EMPREENDIMENTO ENTRADA DE ENERGIA E REFORMA- AMMOC		INÍCIO DE OBRA 21/12/21
Nº CTEF 002/2021	EMPRESA EXECUTORA HIDRAUOURO SOLUÇÕES EM INSTALAÇÕES HIDRAULICAS LTDA	CNPJ 13.185.407/0001-82	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		PERÍODO DA MEDIÇÃO 26/01/2022 a 16/03/2022	Nº MEDIÇÃO 2

Realizado Acumulado: 71,43%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	
<b>Objeto do CTEF: ENTRADA DE ENERGIA E REFORMA- AMMOC</b>					<b>TOTAL:</b>	<b>104.000,00</b>	-	-	-	<b>40.895,12</b>	<b>33.396,94</b>	<b>74.292,06</b>
1.5.1.3.	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	-	25,20	10,10	254,52	-	25,20	25,20	-	254,52	254,52	
1.5.1.4.	LAMBRI EM ALUMINIO, DE APROXIMADAMENTE 0,6 KG/M, COM APROXIMADAMENTE 168,0 MM DE LARGURA, 6,0 MM DE ALTURA E 6,0 M DE EXTENSAO PARA REVESTIMENTO DE PORTÃO EXISTENTE	-	30,60	47,43	1.451,36	-	30,60	30,60	-	1.451,36	1.451,36	
1.5.1.5.	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	20,00	22,95	459,00	-	20,00	20,00	-	459,00	459,00	
1.5.1.6.	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	20,00	29,68	593,60	-	20,00	20,00	-	593,60	593,60	
1.5.1.7.	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	3,00	188,50	565,50	-	-	-	-	-	-	
<b>1.5.2.</b>	<b>PINTURA PAREDES E PISO</b>	-	-	-	<b>5.138,67</b>	-	-	-	-	-	-	
1.5.2.1.	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	-	122,70	2,02	247,85	-	-	-	-	-	-	
1.5.2.2.	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	-	62,70	2,45	153,62	-	-	-	-	-	-	
1.5.2.3.	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	-	62,70	16,52	1.035,80	-	-	-	-	-	-	
1.5.2.4.	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	-	60,00	61,69	3.701,40	-	-	-	-	-	-	

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Preço unitário; Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

JOAÇABA/SC

Local

quarta-feira, 16 de março de 2022

Data

Responsável Técnico pela Fiscalização

Nome: SUELLEN KARINE CERVELIN

Profissão: ENGENHEIRA CIVIL

CREA/CAU: 166933-0

ART/RRT: 8128050-9